
 
 

 

 

 

PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES EN LA 
APLICACIÓN DEL BAREMO Y RELACIÓN PROVISIONAL CON LOS 
ASPIRANTES SELECCIONADOS EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA 
LA COBERTURA DE PLAZAS DE ASESOR DE FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS EN EL 
CENTRO DE PROFESORES Y RECURSOS REGIÓN DE MURCIA PARA EL 
CURSO  2022-2023 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 13 de la Orden de 31 de 
marzo de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se regula el concurso 
de méritos para la cobertura de plazas de asesor de formación del profesorado, 
en régimen de comisión de servicios, en el Centro de Profesores y Recursos 
Región de Murcia, y se convoca el concurso de las plazas correspondientes al 
curso 2022-2023 (BORM del 4 de abril), se procede a la publicación de las 
puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la aplicación del baremo (Anexo 
I), así como la relación provisional con los aspirantes seleccionados (Anexo II) 
en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación. 
 
Por otra parte, se establece un plazo de diez días, contados a partir de la fecha 
de publicación de la presente notificación, para que los interesados puedan 
efectuar las posibles reclamaciones a las puntuaciones o a los puestos 
adjudicados provisionalmente, que se dirigirán a la presidenta de la comisión 
de selección, conforme el procedimiento recogido en el artículo 13.1 de la 
citada Orden de 31 de marzo de 2022. 
 
Asimismo, durante este plazo los aspirantes podrán presentar renuncia total a 
su participación en el concurso, entendiendo que la misma afecta a todas las 
peticiones consignadas en su instancia de participación, según el 
procedimiento recogido en el artículo 13.2 de la orden de convocatoria. 
 
 
En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen.  

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN. 
Fdo.: Francisco Javier Camacho Saorín 
 
LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN. 
Vº Bº: Rocío Lineros Quintero 
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ANEXO I 

PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES 
 
 

Asesoría de Atención a la Diversidad 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**4348** GRACIA SAAVEDRA, 
M. DOLORES 

5,375 4,40 7,50     17,275 

**4605** MIRA NAVARRO, MARÍA 
FRANCISCA 

5,475 5,50 6,65 17,625 

 

Asesoría de Ciencia y Tecnología 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**2684** MARTÍNEZ CÁNOVAS, 
MARÍA JOSÉ 

4,850 5,75 6,85 17,450 

**4764** PAMIES BERENGUER, 
MARCIAL 

5,475 5,55 8,05 19,075 

 

Asesoría de Educación Infantil y Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**8293** CERRO FRANCO,  
TOMÁS DEL 

3,875 3,25 6,50 13,625 

**2900** GUEVARA ELVIRA,  
MIRIAM 

4,575 5,50 6,85 16,925 

**2888** LÓPEZ LÓPEZ,  
BERTA 

5,150 5,50 8,00 18,650 

**5146** MARTÍNEZ ORTEGA, 
ISABEL MARÍA 

4,825 5,45 7,25 17,525 

**4605** 
MIRA NAVARRO, MARÍA 
FRANCISCA 

5,375 5,25 6,65 17,275 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, 
FRANCISCO JESÚS 

5,075 5,50 6,95 17,525 

**4259** PÉREZ HERNÁNDEZ 
MARÍA DEL PILAR 

4,725 3,25 5,25 13,225 

**8270** PÉREZ MOLINA,  
EDUARDO MIGUEL 

4,825 5,50 6,30 16,625 

**2953** PICAZO SÁNCHEZ,  
ELENA 

4,175 4,75 4,60 13,525 

**0753** SAURÍN ORTIZ,  
FERMÍN 

5,125 4,50 7,75 17,375 

 

Asesoría de Enseñanzas Artísticas y Deportivas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**2476** MONDÉJAR NAVARRO, 
JUAN MANUEL 

3,550 3,75 7,55 14,850 

**8168** SERRANO SÁNCHEZ, 
FRANCISCO JAVIER 

3,825 4,00 5,15 12,975 

**8027** TOMÁS ZAMORA, 
FRANCISCO JOSÉ 

4,525 5,50 4,35 14,375 

 

Asesoría de Formación Profesional 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**5118** MOLINA LORENTE,  
BEATRIZ 

4,775 5,50 3,55 13,825 

**7775** SOLER CAMPILLO,  
NEUS 

4,625 5,75 6,10 16,475 
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Asesoría de Idiomas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**5416** HELLÍN GONZÁLEZ,  
JOSÉ 

4,250 5,00 4,55 13,800 

 

Asesoría de Lingüística y Ciencias Sociales 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**0162** HERNÁNDEZ GARCÍA,  
RUTH 

5,150 5,25 6,60 17,000 

**0135** ROMÁN ORTIZ,  
ANGÉL DAMIÁN 

3,825 3,75 8,50 16,075 

**4270** SÁNCHEZ MARTÍNEZ,  
MARÍA DEL MAR 

4,725 5,75 6,07 16,545 

 

Asesoría de Tic Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**2900** GUEVARA ELVIRA,  
MIRIAM 

4,805 5,75 6,85 17,405 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, 
FRANCISCO JESÚS 

5,150 5,75 6,95 17,850 

**0753** SAURÍN ORTIZ,  
FERMÍN 

4,925 5,00 7,75 17,675 

 

Asesoría de Tic Secundaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PROYECTO ENTREVISTA MÉRITOS FINAL 

**0963** BENITO BENITO,  
ADOLFO 

3,325 4,75 7,25 15,325 

**2685** MIRAS SEGURA,  
FRANCISCO 

4,750 4,60 6,30 15,650 

**9520** SAURA MEROÑO, 
ELEUTERIO JESUS 

5,150 5,75 7,30 18,200 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA
M

AC
HO

 S
AO

RÍ
N,

 F
RA

NC
IS

CO
 J

AV
IE

R
LI

NE
RO

S 
Q

UI
NT

ER
O

, R
O

CI
O

13
/0

7/
20

22
 1

2:
43

:4
4

13
/0

7/
20

22
 1

2:
44

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ad

35
26

3-
02

98
-0

9e
8-

16
38

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

 
 
 

 

 
ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL CON LOS ASPIRANTES SELECCIONADOS 
 

 
Asesoría de Atención a la Diversidad 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
**4605** MIRA NAVARRO, MARÍA FRANCISCA 
**4348** GRACIA SAAVEDRA, M. DOLORES 

 

 
Asesoría de Ciencia y Tecnología 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
**4764** PAMIES BERENGUER, MARCIAL 
**2684** MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA JOSÉ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asesoría de Educación Infantil y Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**2888** LÓPEZ LÓPEZ, BERTA 
**5146** MARTÍNEZ ORTEGA, ISABEL MARÍA 
**8270** PÉREZ MOLINA, EDUARDO MIGUEL 
**8293** CERRO FRANCO, TOMÁS DEL 
**2953** PICAZO SÁNCHEZ, ELENA 
**4259** PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL PILAR 

Asesoría de Enseñanzas Artísticas y Deportivas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**2476** MONDÉJAR NAVARRO, JUAN MANUEL 
**8027** TOMÁS ZAMORA, FRANCISCO JOSÉ 

Asesoría de Formación Profesional 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**7775** SOLER CAMPILLO,  NEUS 
**5118** MOLINA LORENTE, BEATRIZ 

Asesoría de Idiomas 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**5416** HELLÍN GONZÁLEZ, JOSÉ 

Asesoría de Lingüística y Ciencias Sociales 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**0162** HERNÁNDEZ GARCÍA, RUTH 
**4270** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA DEL MAR 
**0135** ROMÁN ORTIZ, ANGÉL DAMIÁN 
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Asesoría de Tic Primaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**5974** PARRA GIMÉNEZ, FRANCISCO JESÚS 
**0753** SAURÍN ORTIZ, FERMÍN 
**2900** GUEVARA ELVIRA, MIRIAM 

Asesoría de Tic Secundaria 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**9520** SAURA MEROÑO, ELEUTERIO JESUS 
**2685** MIRAS SEGURA, FRANCISCO 
**0963** BENITO BENITO, ADOLFO 
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